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I 2030 er det tusen år siden Slaget på Stiklestad.  
Jubileet gir oss anledning til å arbeide med å styrke fellesskap, 
stolthet og tilhørighet i lokalsamfunnet vårt. Det g jør det 
også mulig å få til godt samarbeid med aktører i regionen, i 
Norge og forhåpentligvis utenfor landets grenser. 

2030 jubileet skal bli synliggjort i hele kommunen vår. 
Samlet sett skal vi arbeide for å g jøre Verdal mer attraktiv 
og bidra til at kommunen vår, blir et bedre sted å bo, jobbe 
og oppleve. Det skal utarbeides planer, konsepter og søkes 
om ekstern finansiering for å få til ei storslått feiring med 
flere arrangementer på Stiklestad og i kommunen vår fra 
nå, og i 2030.  

Stiklestad Nasjonale Kultursenter/Museene Arven AS 
si satsing «Stiklestad for nye tusen år», med blant annet  
ny hovedutstilling, får en støtte til utvikling. Vår historie og 
dagens verdensbilde setter lys på at det må bygges kunnskap 
om vår fortid for å bruke det til å styrke de demokratiske 
verdiene som dagens samfunn bygger på.  

Det må arbeides for å få til en kollektiv lyst til å bidra med 
noe til jubileumsfeiringen hos; innbyggerne, næringslivet, 
formidlere, historikere, lag- og foreninger og tros- og livs-
synssamfunn, osv. – ja rett og slett ALLE. 

Alt dette g jør at vi kan stille som stolt vertskap for det 
nasjonale jubileet Stortinget har slått fast at 2030-jubileet er!  

FORMÅL MED PLANEN

Inspirasjon til  kommunevåpenet
Kommunevåpenet til Verdal kommune er inspirert av Olavsantementsalet fra Haltdalen 
stavkirke. Et altermaleri som viser Olav sitt inntog i Verdal og hans fall på Stiklestad. 

Her er kongeskjoldet rødt med gult kors. Selve korset er utbøyd og tilspisset. 

Olavsantemensalet er et av Norges mest kjente høygotiske antemensaler (ca. 1300).  
I 1930 skjenket Nasjonalmuseet antemensalet til Nidarosdomen. 
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Handlingsplan Nasjonaljubileet 2030 Verdal kommune 
er en plan som omhandler kommunens rolle knyttet til 
jubileumsmarkeringen. Det vil si hvilket ansvar kommunen 
skal ta, hva kommune skal g jøre, legget til rette for og hvor 
mye ressurser (økonomi og arbeidsinnsats) kommunen 
skal bruke i forbindelse med jubileet. Planen omhandler 
ikke områdeutviklingen på Stiklestad eller hva Stiklestad 
Nasjonale Kultursenter (SNK) / Museene Arven AS (MA) 
eller andre skal g jøre av aktivitet og arrangement knyttet 
til jubileet. 

Nasjonaljubileet 2030 er en jubileumsstafett som startet 
i 2021 og har varighet til 2031. Hvert år har sitt tema og 
har sammenheng med hendelser knyttet til olavsarven og 
har hovedmarkeringer år for år på disse stedene. Verdal 
kommune har sitt hovedfokus på 2030 og tusenårsmar-
keringen for Slaget på Stiklestad.   

Den planen som nå foreligger er en revidert utgave av 
Temaplan Nasjonaljubileet 2022- 2031 (Hovedfokus 2022 
– 2025) som ble vedtatt i mai 2022. Planstrukturen er 
lik som det forrige plandokumentet, men det er g jort 
justeringer for å tilpasse at vi går inn i en ny fase. 

I likhet med da planen ble utarbeidet forrige gang startet 
prosessen med et arbeidsmøte med kommunestyrerepre-
sentantene. Dette for å få signaler om hvilket ambisjonsnivå 
som skulle legges til grunn for planprosessen. Videre er 

det g jennomført innspillsmøter med virksomhetslederne 
i kommunen, næringsaktører i sentrum, frivillige lag og 
foreninger, SNK, MA og Scandic Stiklestad, samt at 
Eldrerådet har kommet med innspill. Planprosessen har 
vært kort og intensiv og mange flere kunne vært hørt i 
prosessen, men forankring og involvering vil være en del 
av den kontinuerlige jobben i hele perioden fram til 2030, 
og blir således en del av tiltakene som skal g jennomføres. 

Det forutsettes at tiltaksdelen skal rulleres årlig slik 
at det er mulig å legge inn nye tiltak som kommer opp 
underveis. Fra før er det igangsatt noen større tiltak som 
vil være førende for prioriteringer i tiltaksdelen (grunnsko-
leprogrammet, Tusenårsbarn, Grubleseminar/bokutgivelse 
Stiklestad kirke).  Tiltak i denne planen blir også sett i 
sammenheng med Handlingsplan næring, vedtatt i mars 
2025, som har som styrking av Verdal som reiselivsdesti-
nasjon mot 2030 som et av sine satsingsområder. 

Til å arbeide med revideringen har det vært satt sammen ei 
administrativ arbeidsgruppe bestående av samfunnsutvikler, 
næringsutvikler, koordinator for grunnskoleprogrammet, 
virksomhetsleder Teknisk drift, rådgiver kultur og kultursjef.  

Arbeidsgruppa har opplevd et svært stort engasjement 
fra de som har deltatt i innspillprosessen. Det er et godt 
utgangspunkt for å få til en jubileumsmarkering med bredt 
engasjement og som inkluderer hele lokalsamfunnet. 

PLANENS FUNKSJON, INNRAMMING  
OG ARBEIDET MED REVIDERINGEN

Trones Bruk hadde 75-års jubileum i 1988, og ga i den 
anledning ordførerkjedet i gave til Verdal kommune. 
Medaljongen i midten viser «Kong Olavs fall» og 
er tegnet av Halvdan Egedius, som også har laget 
illustrasjonene i Snorre, Heimskringa. 
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Nasjonal forankring
I Statsbudsjettet for 2017 ble det slått fast at 2030 er 
et nasjonaljubileum og at SNK som nasjonal forvalter og 
formidler av kunnskap om Olav Haraldsson/den Hellige, 
skal ha et særskilt ansvar i forberedelsen av jubileet. 

I 2021 ble det av reg jeringen i Hurdalsplattformen for-
sterket at 2030 er et nasjonaljubileum og fra 2022 har 
det blitt satt av årlige midler på statsbudsjettet til jubileet. 

En nasjonal komite for jubileet ble opprettet av Barne- og 
familiedepartementet i 2023.  

Komiteen er bredt sammensatt og består av:
• Stortingspresidenten, leder 
• Sametingspresidenten 
• Barne- og familieministeren 
• Preses i Den norske kirke 
• Generalsekretæren i Samarbeidsrådet for tros- 

og livssynssamfunn 
• Styrelederen Kommunenes 

Interesseorganisasjon (KS) 
• Nasjonalbibliotekaren  
• Styrelederen i Universitets- og høgskolerådet 
• Styrelederen i Landsrådet for Norges Barne- og 

Ungdomsorganisasjoner (LNU) 
• Styreleder i Museene Arven 
• Forsker og arkeolog Øystein Ekroll 

Regional forankring
Fylkestinget i Trøndelag fylkeskommune behandlet i juni 2024 en sak som 
forankret fylkeskommunens rolle i Nasjonaljubileet 2030. Det ble vedtatt 
å g jennomføre et forprosjekt høsten 2024 for å avklare fylkeskommunens 
mål, rolle og rammer for fylkeskommunens befatning med nasjonaljubileet, 
samt oppstart av hovedprosjekt i 2025. 

I vedtaket står det også at:
 «Hovedprosjektet bør ha som ambisjon å mobilisere hele Trøndelags-
samfunnet til refleksjon og aktivitet i forbindelse med nasjonaljubileet, 
og å sette medborgerskap og demokrati på dagsorden i skole, arbeidsliv, 
kulturinstitusjoner og kunnskapsmiljø i hele Trøndelag». 

I Trøndelag fylkeskommunes Handlings og økonomiplan 2025-2029 er det 
avsatt midler til prosjektleder til å lede og koordinere fylkeskommunens arbeid.

Lokal forankring
Verdal kommune vedtok Kommuneplanens samfunnsdel i kommunestyret 
31. mars 2025. 

Kommuneplanens samfunnsdel har tre satsingsområder. Satsingsområdene 
skal bidra til å skape ei stolt og bærekraftig framtid i Verdal, og peker på de 
områdene som skal ha ekstra oppmerksomhet i planperioden. 

I satsingsområdet «Skapende, kompetent og framtidsrettet – en offensiv driv-
kraft i Trøndelag» trekkes Nasjonaljubileet i 2030 fram som en unik mulighet 
Verdal skal gripe, både til å skape ny næring og til å styrke tilhørigheten og 
fellesskapet i verdalssamfunnet. Dette er helt i tråd med kommunens nye 
visjon, «sterk fortid – stolt framtid», vedtatt i 2021. Visjonen peker nettopp 
på hvordan vi skal bruke den sterke historien vi har i Verdal til å bygge ei 
framtid vi kan være stolte av. 

FORANKRING

I Riksvåpenet holder løven en 
øks om var Olav den Helliges 
symbol. Kommunevåpenet og 
fylkes kommunens våpen har 
olavs korset som sitt symbol.  
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Olavs martyrøks i  
det norske riksvåpen

Slaget på Stiklestad i 1030 er en av de mest symbolsterke hendelsene i norsk 
historie. Olav Haraldssons fall i slaget på Stiklestad og helgenskåringen i 

Nidaros året etter fikk dyptgripende betydning for fremveksten av det norske 
riket politisk, religiøst, rettsmessig og kulturelt. Konsekvensene utgjør en 

nasjonal og internasjonal arv som det norske samfunnet fortsatt bygger på. 

JUBILEUMSPL ATTFORM

Nasjonaljubileet feirer at Norge har bestått som rike i 1000 år!

Vikingbarn, Trondenes

Krossen på Vetahaugen, 
Moster

Nidarosdomen, Trondheim

Spelet om Heilag Olav, 
Stiklestad

Genesis / Den unge Olav, 
Sarpsborg

NASJONALJUBILEET 2030

E t tusenårsjubileum gjør det naturlig å se seg tilbake, men forplikter også til 
å se framover. Etter 1030 var det ikke lenger spørsmål om Norges eksistens, 
men samtalen om hvem Norge kan og bør være har pågått siden. I dagens 

samfunn med stort mangfold og i rask endring, er denne samtalen viktigere enn 
noen gang!

Olav Haraldssons død og helgenkåringen som gjorde ham til Olav den hellige er 
et brennpunkt i fortellingen om Norge. Men: like lite som det finnes èn historie 
om Olav, finnes det én historie om Norge. Som med all historie kan fortellinger 
bli fortalt og tolket forskjellig og de kan tillegges ulik vekt. Fram mot 2030 skal 
derfor ulike stemmer og fortellinger løftes fram – historier som viser at Norge 
alltid har vært mangfoldig, i utvikling og i tett kontakt med resten av verden. På 
denne måten kan det tusenårige norske samfunnet settes under lupen og jubileet 
blir en anledning både for storslått feiring og til å spørre: hva bygger det norske 
fellesskapet egentlig på?
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Mange steder og aktører i Norge vil være 
med å fortelle sine historier i en jubileums-
stafett som startet allerede i 2021. SNK har 
også etablert et nasjonalt nettverkssam-
arbeid av stedene som ønsker å være med 
på feiringen. Sammen er vi Nasjonaljubi-
leet 2030 – NORGE I TUSEN ÅR!

Vår felles ambisjon er å skape en 
jubileumsfering som er inkluderende og 
samtidsrelevant. Vi ønsker også å bruke 
anledningen til å arbeide for et nasjonalt 
kunnskapsløft knyttet til spørsmålet om 
hva Norge har vært, hva Norge er, og hva 
Norge skal/bør være.

Siden fortellingen om Norge er en vev med 
mange tråder, er også nasjonal jubileet det 
samme. De mange fortellingene viser at 
Norge alltid har vært mangfoldig, i utvik-
ling og i tett kontakt med resten av verden. 
Hvert år fram mot 2030 har fått et tema 
som skal bidra til å løfte den historiske 
hendelsen og olavsarven inn i samtiden..

Vi er utrolig glade for at så mange vil være 
med på jubileumsfeiringen, og flere er vel-
komne til å delta! Oversikten til venstre 
viser hvilke aktører vi så langt har vært i 
kontakt med. Listen vil være i utvikling 
fram mot 2030.

TUSEN ÅR MED HISTORIE GIR  
TUSEN HISTORIER Å FORTELLE! 

SAMFUNNSBETYDNING – SOSIAL BÆREKRAFT
Samfunnsverdien av jubileet kan opp-
summeres i tre delmål: storslåtte opp-
levelser, meningsfylte møter 
og varige verdier. Det samla 
målet er å skape et jubileum 
som tar utgangspunkt i forti-
den, men som har stor betyd-
ning for både nåtiden og 
fremtiden. Vi ønsker at jubi-
leet brukes til å invitere alle i Norge 
til samtale om fellesskap og samfun-

net vi lever i. Hva bygger det norske 
samfunnet på og hva skal det bygge 

på videre? Hvordan skaper vi 
et livskraftig demokrati i en 
stadig mer polarisert verden? 
Jubileet vil på denne måten 
være viktig for utviklingen av 
sosial bærekraft i samfunnet. 
Jubileets fokus på sosial bære-

kraft skal bidra til at bærekraftsmå-
lene som helhet nås innen 2030.

2021 KULTURMØTE OG ENDRING
 Hundorp, Mære, 
 Opplysningsvesenets fond

2022  FOLKESTYRE
 Eidsivating, Våler i 1000 år, 
 Raumariki

2023 RESSURSER OG RIKDOM
 Tore Hunds rike, Valdres

2024 VERDIER I LOVVERKET
 Moster, Gulating, Frostating

2025  MIGRASJON OG IDENTITET
 Nasjonalt utvandrerjubileum

2026 SLEKT OG SAMFUNN
 Sarpsborg

2027  TILHØRIGHET
 Samiske miljø

2028 FORTELLINGER OM NORGE
 Vestfold, Telemark

2029 FOLKETRADISJON
 Valldal, Møre og Romsdal

2030 FELLESSKAP
 Stiklestad, Nidaros 
 Hovedstaden, hele Norge

2031 HELGENKÅRING
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VERDIGRUNNLAG 
Verdigrunnlaget for jubileet er formulert i fem spørsmål. Hensikten med spørsmå-
lene er å åpne for viktige samtaler og gi inspirasjon til programskaping.

FELLESSKAP Hvordan skaper vi et fellesskap som både tåler og verdsetter ulikhet?

VERDIER Finnes det et verdigrunnlag som er ufravikelig?

IDENTITET Hvordan forstår og definerer vi oss selv i møte med andre?

ARV Hva tar vi med oss fra fortiden og hva leverer vi videre?

FORNYELSE Hvordan former vi et samfunn i spenningen mellom tradisjon og fornyelse?

OLAVSFLAMMEN 
29. juli 2020 markerte vi at det var 10 år igjen til 2030 ved å tenne et olsokbål på Stikle-
stad. Bålet ble bygd av barn fra Verdal og tent av representanter for frivillighetsappa-
ratet rundt Spelet om Heilag Olav.  Olavsflammen står nå og brenner natt og dag på 
Stiklestad, og det skal den gjøre helt fram til 2030. Det å tenne olsokbål er en gammel 
folkelig tradisjon forankret i jubileets kjernehistorie; olavsarven. Samtidig uttrykker 
det å holde en flamme levende engasjement for samtida og håp for framtida. Olavs-
flammen har blitt et viktig symbol for Nasjonaljubileet. Det at mange får en avlegger 
av Olavsflammen til sitt jubileum knytter oss sammen i et stort fellesskap. 

Sammen skal vi skape Norge for nye tusen år!

norgeitusenaar.no

Olavsflammen. Foto: Birgit Hagerup Andersen

Tenning av olsokbål på Stiklestad, 29. juli 2020.  



Nasjonaljubileet 2030 • Handlingsplan Verdal kommune 9

Perioden fram til 2031 vil være preget av at jubileumsarbeidet har oppgaver som vil måtte ha ulikt fokus etter hvert som 
prosessen går framover. Det vil være glidende overganger mellom fasene, men med en hovedinndeling som følgende:

Storhaugene i Hegstadmarka gravfeltområde er et av flere fornminneområder som bekrefter at Innherred var et maktsentrum. 
Foto: Anders Vinje, Innherred.

ORGANISERING AV ARBEIDET MED NASJONALJUBILEET 

2022 - 2025 HOVEDFASE 1
Tiltakene for 2022 – 2025
Jobbet med forankring, grunnlagsarbeid, noen 
arrangement/markeringer

2026 – 2029 HOVEDFASE 2
Etablere prosjektorganisasjon og hovedkomite, 
forberedelsesarbeid, skape engasjement, utprøving, 
gradvis flere arrangement/markeringer

2030 HOVEDFASE 3 
Jubileumsfeiring med bred medvirkning og deltakelse 

2031 – HOVEDFASE 4
Jubileum helgenkåring
Fokus på etterbruk, varig verdiskaping
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ORGANISERING AV ARBEIDET MED NASJONALJUBILEET 

Prosjektledelse
Kulturkontoret har hatt og fortsetter med dette. Rådgiver kultur har hatt prosjekt-
lederfunksjonen i sin nåværende stilling. Kulturkontoret har utført arbeid med 
Nasjonaljubileet uten tilført ressurs i perioden 2022 til og med vårhalvåret 2025. 
Samlet tidsbruk estimert til 0,4 årsverk. Eksisterende ressurs for å arbeide med 
grunnskole programmet er nå 0,2 årsverk. 

Ressursbehov gjelder hoved-
prosjektledelse, styrking og 
koordinering av skoleprogram 
og Tusenårsbarn.

HOVEDKOMITÉ
Formannskap

KOMMUNEDIREKTØR
JUBILEUMSKOMITÉ

Satt sammen av ulike samfunns-
aktører i Verdal, f.eks. SNK/
MA, Den norske kirke, m.fl. 

Opprettes i 2028

AD HOC-KOMITEER
Komiteer for andre tiltak  

der det er nødvendig

SKOLEPROGRAM
Koordinator

1 repr. fra hver skole

ADMINISTRATIV KOORDINERINGSGRUPPE
Kultursjef, leder

Samfunnsutvikler
Næringsutvikler

Virksomhetsleder, Teknisk drift
Koordinator grunnskoleprogram

Rådgiver kultur

TUSENÅRSBARN
Styringsgruppe og arbeidsgruppe med repr. fra 

de fire eierne av prosjektet:
Foreningen Verdalsoratoriet, Turnéteatret i 

Trøndelag, SNK, Verdal kommune

År Årsverk

2026 0,5

2027 0,5

2028 1,2

2029 2,0

2030 2,0

2031 0,2

Økt samlet ressursbehov  
for arbeid med tiltak i  

handlingsplanen i årsverk  
for perioden 2026 – 2031
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1 Profilering og kommunikasjon
Å skape en egen profil for den delen av Nasjonaljubileet som skal foregå i Verdal g jør vi for å skape, 
opprettholde identitet, eierskap og engasjement. 
Det skal arbeides for å få en positiv innvirkning internt i kommuneorganisasjonen og samtidig kan 
det å ha en felles profil knytte innbyggere, næringsliv, frivilligheten og kommunen tettere sammen. 
Når en g jenkjennelig profil kommuniseres er målet at det skal bidra til å g jøre jubileet attraktivt å 
være en del av. Å ta i bruk logo/profiler og å utarbeide profileringsmateriell for g jenkjennelse er et 
virkemiddel som kommunen bør prioritere i en tidlig fase. 

>> Tabell neste side

Handlingsplan Nasjonaljubileet 2030 har åtte tiltaksområder. 
Til hvert av tiltaksområdene er det knyttet mål, strategier og tiltak. 
Strategier (Slik skal vi g jøre det) er hentet fra Kommuneplanens samfunnsdel. 

Det er to typer tiltak i denne planen. 
 > Det ene er tiltak som innebærer økonomiske ressurser fra Verdal kommune og disse er tallfestet i planen. 
 > Det andre er tiltak som innebærer arbeidsinnsats i form av ansattressurs o.l. disse er beskrevet som «oppdrag». 

Årlig rullering
Tiltaksdelen i planen skal revideres årlig i forbindelse med arbeidet med økonomi- og handlingsplan.

TILTAKSOMRÅDER

25. 27. 28. 29. JULI 2024 • STIKLESTAD

Spelet om Heilag Olav
av OLAV GULLVÅG  musikk PAUL OKKENHAUG
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         SAMFUNNSPLAN ØKONOMI

SLIK SKAL VI GJØRE DET TILTAK BESKRIVELSE ANSVARLIG  
FOR TILTAKET

SAMARBEIDS- 
PARTNERE 2026 2027 2028 2029 2030

Forutsatt  
ekstern  

finansiering

2.5.4
Sikre medvirkning og deltakelse fra 
innbyggere.

Utarbeide profilmanual for 
jubileumsmarkeringen.

Profileringsmateriell av  
ulike slag, eksempel: 
• Profilering av biler 
• Bannere langs veien  
• Aktivitetskalender m.m.

Profilen må g jerne tilpasses 
profilen Trondheim kommune 
og SNK skal bruke.

Administrativ 
koordineringsgruppe

400 000 200 000 200 000 200 000 400 000

3.5.4
Samarbeide med andre aktører 
om kommunale tjenester og 
utviklingsarbeid der dette er 
formålstjenlig.

Styrke dialogen med Visit 
Innherred. 

Sørge for at kommunen og 
destinasjonsselskapet har en 
samkjørt profilering av 2030.

Verdal kommune 
• næring 

Oppdrag
Verdal kommune har avtale med Visit Innherred fram til 1. april 
2026 med mulighet for opsjon i ett år. Et evt. nytt anbud og 
oppdrag g jeldene fra 2027.

3.5.4
Samarbeide med andre aktører 
om kommunale tjenester og 
utviklingsarbeid der dette er 
formålstjenlig.

Koordineringsmøter mellom
representanter fra  
Den norske kirke, SNK  
og Verdal kommune.

Dette med mål om 
koordinering, samarbeid og 
kunne styrke hverandre.

Kulturkontoret og 
evt. andre aktuelle 
parter i Verdal 
kommune

Den norske kirke
SNK

Oppdrag

3.5.4
Samarbeide med andre aktører 
om kommunale tjenester og 
utviklingsarbeid der dette er 
formålstjenlig.

Videreføre dialogen om 
jubileumsmarkeringen i 
regionen.

Verdal kommune
• Politisk og 

administrativt

Kommunene i regionen Oppdrag

2.5.4
Sikre medvirkning og deltakelse fra 
innbyggere.

Arrangementspakke Engangskostnad på å etablere 
pakken.  
De som arrangerer i Verdal 
kan benytte seg av en pakke 
bestående av for eksempel: 
• Roll-ups 
• Kapper, hjelmer
• Filmsnutt 
• m.m.

Kulturkontoret Etablere system for 
bestilling og utleie.

100 000

3.4.3 
I partnerskap styrke en bærekraftig 
destinasjonsutvikling på Innherred.

Skilting Arbeide med bedre skilting 
fra E6, g jennom sentrum og 
til Stiklestad.

Pådriver 
Verdal kommune 
• teknisk
• kultur

Eiere av vegene:
Statens vegvesen
Trøndelag fylkeskommune

Samarbeidspartner SNK

Oppdrag

1. Profilering og kommunikasjon forts.
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2. Grunnskoleprogrammet
Det er barn og ungdom som skal skape gode samfunn å leve i inn i framtida og det er derfor viktig å gi de en god ballast med på vegen. Dette for å sikre bevissthet om 
demokrati og medborgerskap i framtida. I skolen når vi ALLE og grunnskoleprogrammet blir den viktigste arenaen for få involvert barn og unge.

         SAMFUNNSPLAN ØKONOMI

SLIK SKAL VI GJØRE DET TILTAK BESKRIVELSE ANSVARLIG  
FOR TILTAKET

SAMARBEIDS- 
PARTNERE 2026 2027 2028 2029 2030 2031

Forutsatt  
ekstern  

finansiering

2.2.4
Styrke arenaer for sosial 
inkludering og stimulere til 
samfunnsdeltakelse

Grunnskole-
programmet 

Gjennomføres i alle skoler i 
Verdal fra 1. til 10. trinn. 

Programmet g jennomføres 
i tråd med kommunens 
visjon og innholdet i 
jubileumsplattformen.

Verdal kommune
• oppvekst
• grunnskole-
• koordinator

Koordinerings-
gruppe med en 
representant fra 
hver skole.

Avtale om kjøp av 
formidlingstjenester:
Stiklestad Nasjonale 
kultursenter.
Nidaros domkirkes 
restaureringsarbeider – 
publikumsavdelingen og 
formidler for Tinghaugen i 
Frosta.
Kirken, ved soknerådene. 
Lokale frivillige.
Det kan komme til flere 
samarbeidspartnere i perioden.

500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000

3.2.1 Være en aktiv deltaker 
i forskning, utvikling og 
innovasjon, både regionalt, 
nasjonalt og internasjonalt.

Grunnskole-
programmet

Forske på/evaluere 
skoleprogrammet i 
verdalsskolen.

Verdal kommune
• oppvekst
• grunnskole- 

koordinator

Arbeide for å finne en 
samarbeidspartner.
Nord universitet eller andre. 

Oppdrag

3.3.1 
Samarbeide med aktører 
lokalt, regionalt, nasjonalt og 
internasjonalt, for å skape 
eierskap og begeistring om 
Nasjonaljubileet.

Grunnskole-
programmet

Være en aktiv samarbeids-
partner med andre jubileums-
steder om felles 
grunnskoleprogram.

Verdal kommune
• oppvekst
• grunnskole- 

koordinator

Aktører i jubileumsstafetten 
evt. andre

Oppdrag
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Skoleprogrammet tar utgangspunkt i Verdal kommune sin visjon «Sterk fortid – stolt framtid» bygger på jubileumsplattformen 2030 sitt verdigrunnlag med spørsmål 
om fellesskap, verdier, identitet, arv og fornyelse.

Målet er at elevene skal:
• Kunne bruke lokalhistorie fra fortid til vår tid som grunnlag for å utvikle elevenes grunnleggende ferdigheter og arbeide med tverrfaglige tema. 
• Utvikle forståelse for demokrati og medborgerskap sett i lys av historien. 
• Utvikle identitet og kulturelt mangfold. 
• Skape identitet til sitt eget oppvekstmiljø og sin egen kommune. 
• Inkludere alle elevene, med særlig vekt på de elevene som har flerkulturell bakgrunn. 
• Skape dialog, refleksjon og inkludering.  

Disse målene skal oppnås uavhengig av: 
• hvilken skole elevene går 
• interesser hos elever og foresatte 
• kjøpekraft til foresatte 
• bakgrunn 

 

De fleste av undervisningsoppleggene skal g jøres på skolen. Noen av oppleggene kjøpes av for 
eksempel SNK/Museet Arven, opplegg for Tinghaugen på Frosta, Nidarosdomen, etc. Andre 
undervisningsopplegg er i samarbeid med for eksempel Kirken i Verdal, lokale grunneiere etc. 
Skoleplanen er en pedagogisk plan som er utarbeidet av lærere, til lærere for elever.  

Med dette arbeidet ruster vi elevene til å forstå verdiene av å ivareta det demokratiet vi har i 
dag, og forstå at disse verdiene er skjøre og under press. Klarer planen å ivareta dette, så er det 
med på å g jøre elevene til aktive samfunnsborgere og verdalinger. 

2. Grunnskoleprogrammet forts.
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Ambisjon:  
• Det skal skrives et større anlagt musikalsk verk, med urframføring i amfiet på Stiklestad, i 2030. 

Verket skal ha en tekstlig tematikk som gir det en naturlig tilknytning til Nasjonaljubileet.  
• Verket skal framføres som en konsert av kor og voksenkorps i Verdal, et svært stort barnekor 

bestående av alle grunnskolebarn i Verdal, profesjonelle sangsolister, musikere og skuespillere.  
• Verket skal ha en varighet på 70 – 90 minutter, dvs. en helaftens forestilling.  
• Verket skal framføres i amfiet på Stiklestad forsommeren i juni 2030, tre forestillinger.  
• Prosjektet skal ha ambisjon om å være et viktig bidrag til markeringen av Nasjonaljubileet i 2030, 

og vekke stor regional og nasjonal publikums- og medieinteresse.  
• Det skal arbeides aktivt for at det blir en TV-produksjon og dermed være synlig i hele Norge.  

         SAMFUNNSPLAN ØKONOMI

SLIK SKAL VI GJØRE DET TILTAK BESKRIVELSE ANSVARLIG  
FOR TILTAKET

SAMARBEIDS- 
PARTNERE 2026 2027 2028 2029 2030

Forutsatt  
ekstern  

finansiering

2.2.2
Videreutvikle en variert og praktisk 
skole tilpasset elevenes forutsetninger 
og samfunnets behov.

2.2.4
Styrke arenaer for sosial inkludering og 
stimulere til samfunnsdeltakelse.

Skape,
produsere og
g jennomføre
forestillingen 
Tusenårsbarn.

Framføres i 2030 av 
voksenkorpsene og korene 
i Verdal sammen med 
profesjonelle aktører og 
et gigantisk barnekor 
bestående av alle 
grunnskolebarn i Verdal. 

Det er fire prosjekteiere:

Turneteatret i Trøndelag
Foreningen 
Verdalsoratoriet
Stiklestad Nasjonale 
Kultursenter
Verdal kommune

Spelnemnda Oppdrag Oppdrag Oppdrag Oppdrag 
+ forskudd 
1 mill. billett-
inntekter

Oppdrag 
+ 2 mill. kommunens 
andel for at elever, 
lærere og ansatte i 
Verdalsskolen skal delta 
(Timer, mat og buss).

X

3. Tusenårsbarn
Prosjekt Tusenårsbarn blir en viktig kultursatsing i Verdal, og et spennende signalprosjekt  mht. omfang, uttrykk og g jennomføringskraft. Nytt kunstnerisk verk er 
under utarbeidelse.  Dette verket skal bli storslagent og et verdig bidrag til markering av Nasjonaljubileet i 2030. 

Trønder-Avisa 7. august 2024. 
Foto: Ellen Marie Stølan
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         SAMFUNNSPLAN ØKONOMI

SLIK SKAL VI GJØRE DET TILTAK BESKRIVELSE ANSVARLIG  
FOR TILTAKET

SAMARBEIDS- 
PARTNERE 2026 2027 2028 2029 2030

Forutsatt  
ekstern  

finansiering

3.2.1 Være en aktiv deltaker i 
forskning, utvikling og innovasjon, 
både regionalt, nasjonalt og 
internasjonalt.

Stiklestad kirke.

Ny kunnskap om kirka, og 
bokutgivelse.

Grubleseminar og 
bokutgivelse Stiklestad 
kirke.

Verdal historielag
og Stiklestad 
sokneråd

Formelt samarbeid:
Verdal kommune
Kulturkontoret og
Sør-Innherrad kirkelige 
fellesråd.

Forskudd av boksalg 450.000 kr i 2026 tilbake i 2030. X

2.2.4
Styrke arenaer for sosial inkludering 
og stimulere til samfunnsdeltakelse.

Utvikle et nytt kunstnerisk 
verk, som løfter fram den 
Sørsamiske historien og 
aktiviteten i Verdal.

Utgangspunkt i 
Sør-samisk aktivitet i Verdal 
og historien om Daniel 
Mortenson som var en 
sentral i sin tid i arbeidet 
med samenes rettigheter.

Verdal kommune
Kulturkontoret

Arbeide for å få til et 
samarbeid med Saemien 
Sitje og Vuku sokneråd, 
evt. flere.

200 000 X

2.2.4
Styrke arenaer for sosial inkludering 
og samfunnsdeltakelse.

Temakvelder, historiekvelder 
for innbyggere i Verdal.

Konsept for dette må 
utarbeides.

Verdal kommune
Kulturkontoret

Dette må g jøres i 
samarbeid med lokale 
organisasjoner og evt. 
andre aktører.

Oppdrag

2.2.4
Styrke arenaer for sosial inkludering 
og stimulere til samfunnsdeltakelse.

Demokratiske verksteder. Gjennomføres i forbindelse 
med valgår.
Målet er at innbyggere skal 
kunne komme i tale. 
Konsept for dette må 
utarbeides.

Verdal kommune
kulturkontoret 
og samfunns-
utvikler

Dette må g jøres i 
samarbeid med lokale 
organisasjoner og evt. 
andre aktører.

Oppdrag

4. Kunnskap, demokrati og medborgerskap
I Verdal skal vi benytte anledningen til å g jennomføre prosjekter og arrangement som gir oss ny forskning og kunnskap om vår mangfoldige historie.  
Det skal arbeides med å få til gode arenaer for formidling, refleksjon og dialog som styrker innbyggernes evne og mulighet til å delta i samfunnet.
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         SAMFUNNSPLAN ØKONOMI

SLIK SKAL VI GJØRE DET TILTAK BESKRIVELSE ANSVARLIG  
FOR TILTAKET

SAMARBEIDS- 
PARTNERE 2026 2027 2028 2029 2030

Forutsatt  
ekstern  

finansiering

2.4.4 
Legge til rette for inkluderende 
møteplasser og variert friluftsliv der 
folk bor.

2.5.2
Etablere systemer og kunnskap for 
bedre samarbeid med frivilligheten.

Tiltakspott der lag-
foreninger og aktører 
kan søke om midler til 
gjennomføring av tiltak.

Forutsatt at aktørene 
slutter seg til jubileums-
plattformen.

Søknadsfrist to ganger per 
år. En gang på våren og en 
på høsthalvåret.

Eksempel:
• Eldreslaget
• olsokarrangement ved 

Olskjelda
• Trønder 1030
• osv.

Administrativ 
koordineringsgruppe

200 000 200 000 300 000 500 000 700 000

3.1.4
Tiltrekke oss arrangement som bidrar 
til ringvirkninger for næringslivet.

Arbeider for at 
det g jennomføres 
arrangement i hele 
Verdal.

Årlige møter med lag- og 
foreninger og aktører Gi 
informasjon og få innspill.
Kommunen kan i enkelte 
tilfeller være aktør i 
prosjekter og søknader. 

Verdal kommune
• kulturkontoret

Arbeide for å få til et 
samarbeid med Saemien 
Sitje og Vuku sokneråd, 
evt. flere.

Oppdrag

2.2.4
Styrke arenaer for sosial inkludering 
og samfunnsdeltakelse.

Åpne arrangement
minst en gang per år fra 
2028 og 2029.

Eksempel:  
Arbeide for å vise den 
nye filmen «Slaget 
på Stiklestad» som 
utendørskino.

Verdal kommune
• kulturkontoret 
• og evt. flere

Verdal kino  
og evt. andre.

300 000 300 000

5. Arrangement
Vi skal arbeide med å skape fellesskap, stolthet og tilhørighet i lokalsamfunnet vårt. Skal vi få til det må det skapes et bredt engasjement og mange aktører må være 
med å skape arenaer som gir mulighet for deltakelse. Kommunen vil stimulere til engasjement ved å bidra med støtte til ulike initiativer, samt egne arrangement.
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         SAMFUNNSPLAN ØKONOMI

SLIK SKAL VI GJØRE DET TILTAK BESKRIVELSE ANSVARLIG  
FOR TILTAKET

SAMARBEIDS- 
PARTNERE 2026 2027 2028 2029 2030

Forutsatt  
ekstern  

finansiering

3.3.2
Støtte og videreutvikle Stiklestad som 
hovedarena for Nasjonaljubileet.

Istandsetting og utvikling
Stiklestad kirke (kirke, 
minnelund, servicebygg 
m.m.)

Det er hundre år siden 
restaureringa i 1930 og det 
er behov for restaureringer 
og oppgraderinger.

Sør-Innherad 
kirkelige fellesråd

Verdal kommune Søknad på midler i Kirkebevaringsfondet krever kommunal 
medfinansiering. 

X

2.4.4
Legge til rette for inkluderende 
møteplasser og variert friluftsliv der 
folk bor.

Generell forskjønning  
i Verdal.

Eksempel:
Ved Olskjelda, 
kulturminner, bysentrum,
næringsparken m.m. 

Verdal kommune - 
tverrsektorielt

Oppdrag

3.4.1
Bidra til at kulturmiljø blir grunnlag for 
næringsutvikling og nyskaping.

Stiklestad allé Konsept utvikles. Verdal kommune
• kulturkontoret
• næring

Arbeide for å få  
til et samarbeid 
med Trøndelag 
fylkeskommune 
og aktører som 
allerede har 
næringsvirksomhet  
ved alleen.

Mulig søknad til utlyste midler fra Sparebankstiftelsen SMN, 
Kunst i offentlige rom (KORO).

X

3.4.3
I partnerskap styrke en bærekraftig 
destinasjonsutvikling på Innherred.

Et større synlighetsprosjekt 
ved E6 ved innkjøring til 
Verdal både fra nord og sør.

Utarbeide konsept for en 
evt. installasjon og skilting 
ved E6.

Administrativ 
koordineringsgruppe

Mulig søknad til utlyste midler fra Sparebankstiftelsen SMN, 
Kunst i offentlige rom (Koro) og evt. næringsaktører.

X

3.4.1
Bidra til at kulturmiljø blir grunnlag for 
næringsutvikling og nyskaping.

Gravhauger Hallemsmarka, 
Hegstadmarka og større 
gravhauger og funn.

Beskrivelse i temaplan 
kulturminner.

Kulturkontoret Arbeider for 
samarbeid 
med Trøndelag 
fylkeskommune og 
Vitenskapsmuseet.

6. Forskjønning og fysiske oppgraderinger 
Skal Verdal framstå som et stolt vertskap for en storslått jubileumsmarkering i 2030 vil det være nødvendig å g jøre større og mindre fysiske oppgraderinger 
og forskjønningsgrep i Verdal. 
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         SAMFUNNSPLAN ØKONOMI

SLIK SKAL VI GJØRE DET TILTAK BESKRIVELSE ANSVARLIG  
FOR TILTAKET

SAMARBEIDS- 
PARTNERE 2026 2027 2028 2029 2030

Forutsatt  
ekstern  

finansiering

3.3.3 
Bidra til å g jøre SNK i stand til å ta en 
aktiv og offensiv rolle i tiden fram mot, 
under og etter Nasjonaljubileet.

Stedsutvikling Stiklestad 
Prosjekt «Stiklestad 
for nye tusen år» - og 
Stiklestad amfi.

SNK/Museene Arven AS arbeider 
med Formidlingsarena Stiklestad 
med formål å videreutvikle Stiklestad 
fram mot 2030. Viktige elementer 
vil være plassering og bygningsmessig 
utforming av ny hovedutstilling, 
samt oppgradering av eksisterende 
hovedbygg. Infrastruktur mellom 
stedets ulike formidlingsarenaer står 
også sentralt.

Museene Arven AS Eiere:  
Trøndelag 
fylkeskommune,  
Verdal kommune, 
Stjørdal kommune, 
Levanger kommune, 
Inderøy kommune og 
Steinkjer kommune.

Avventer politisk behandling juli 2025 X

3.3.4
Bruke Nasjonaljubileet til å skape  
nye næringer basert på vår historie  
og kultur.

Opplevelsespakker og 
konsepter

Utvikle opplevelseskonsepter som 
bidrar til å styrke reiselivet og 
opplevelsene i Verdal og regionen blant 
annet med fokus på pilegrimer.

Administrativ 
koordineringsgruppe

Visit Innherred Oppdrag

3.3.4
Bruke Nasjonaljubileet til å skape  
nye næringer basert på vår historie  
og kultur.

Innherred mat og reiseliv 
mot 2030

Gjennomføre det regionale eksisterende 
matprosjektet fram til 2027 og 
videreføre satsingen mot 2030.

Innherred regionråd Innherredskomm 
unene, Proneo, Mære 
landbruksskole og  
Visit Innherred.

Matprodusenter

Oppdrag

7. Destinasjons- og næringsutvikling
Siden 1030 har Stiklestad vært en arena for religion og politikk, for symbolske 
markeringer, for folkefest og ulike kulturelle uttrykk, for debatt og læring, og 
for turisme. Alle disse dimensjonene har satt – og setter fortsatt - sine spor 
på Stiklestad. Kulturhuset på Stiklestad åpnet i 1992 og det er nå behov for 
renoveringer og oppgraderinger som forsterker SNK sin rolle som museum.

I Verdal finnes en rik og mangfoldig kulturhistorie i kombinasjon med variert og 
vakkert natur- og kulturlandskap. Det ligger et uutnyttet potensiale til å skape 
ny og/eller utvikle næring på dette grunnlaget. Med å aktivere hele regionen 
og Trondheim i et godt samarbeid vil potensialet som reiselivsdestinasjon være 
enda større.
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         SAMFUNNSPLAN ØKONOMI

SLIK SKAL VI GJØRE DET TILTAK BESKRIVELSE ANSVARLIG  
FOR TILTAKET

SAMARBEIDS- 
PARTNERE 2026 2027 2028 2029 2030

Forutsatt  
ekstern  

finansiering

2.5.4
Sikre medvirkning og deltakelse fra 
innbyggere.

Felles fyrverkeri 
når vi går inn i 2030 og  
når vi går ut av 2030.

Verdal kommune ved 
teknisk avdeling og 
kulturkontoret

Innbyggere  
Næringsaktører

25.000 
kommu-
nens  
ndel

25.000 
kommu-
nens  
andel

Dette 
forutsettes 
næringsliv og 
innbyggerspleis.

2.5.4
Sikre medvirkning og deltakelse fra 
innbyggere.

Jubileumsfeiring Konsept for selve 
jubileumsfeiringen må 
utvikles.

Verdal kommune
• formannskapet
• hovedkomite
• administrativ 

koordineringsgruppe
• prosjektledelse

Visit Innherred 1 mill. Konsept for 
selve ubileums-
feiringen må 
utvikles

Tusenårsbarn Beskrevet i eget kapittel 
i planen.

2.5.4
Sikre medvirkning og deltakelse fra 
innbyggere.

Åpent arrangement i 2030 Konsept må utvikles. Verdal kommune
• formannskapet
• hovedkomite
• administrativ 

koordineringsgruppe
• prosjektledelse

500.000

2.5.4
Sikre medvirkning og deltakelse fra 
innbyggere.

Innkjøp av markedsførings-
tjenester.

Plakater
Programmer
Annonser
Jubilushefter m.m.

Verdal kommune
• kultur

300.000 700.000

3.3.1 
Samarbeide med aktører lokalt, regionalt 
og internasjonalt for å skape eierskap og 
begeistring om Nasjonaljubileet.

Lage plan for strategi, 
logistikk og sikkerhet 
for å handtere en større 
begivenhet.

Administrativ 
koordineringsgruppe

Statsforvalter m.fl. Oppdrag

3.3.1 
Samarbeide med aktører lokalt, regionalt 
og internasjonalt for å skape eierskap og 
begeistring om Nasjonaljubileet.

Deltakelse i nettverk. Verdal kommune skal 
delta i nasjonale nettverk 
og evt. andre nettverk for 
2030 jubileet.

Administrativ 
koordineringsgruppe

Oppdrag

8. Jubileumsfeiringen 2030
Verdal skal være et stolt vertskap for den store markeringen av at det er tusen år siden slaget på Stiklestad.

Med å aktivere hele Verdal, regionen og Trondheim i et godt samarbeid vil potensialet for deltakelse fra innbyggerne være stort. Feiringen skal være et ledd i å utvikle 
Verdal og at Verdal kommune tar aktivt del i å bygge en sterk region.
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   OLAV II HARALDSSON
  også kjent som Olav Digre  
 og Sankt Olav, Olav den Hellige  
 «Rex Perpetuus Norvegiae» Norges evige konge

  Norges konge fra år 1015 til 1028 

 Født 995 e.Kr., Ringerike

 Døpt Olav ble trolig døpt i Rouen i Frankrike  
  vinteren 1013-1014

 Døde 29. juli 1030, Stiklestad

 Mor Åsta Gudbrandsdatter 
 Far Harald Grenske etterkommer av Harald Hårfagre  
  (døde mens Åsta gikk gravid med Olav)

 Stefar Sigurd Syr 

 Fosterfar Rane 

 Halvsøsken Harald (Sigurdsson) Hardråde  
  og Halfdan Sigurdsson

 Barn Magnus den gode og Ulvhild

 Ektefelle Astrid Olofsdatter  

OLAV BLIR HELGEN
Etter slaget ble Olavs lik fraktet til 
Nidaros og begravet ved bredden av 
Nidelva. Snart begynte folk å fortelle 
historier om mirakler som skjedde rundt 
kroppen til kongen. I 1031, ett år og fem 
dager etter slaget, ble graven åpnet og 
Olav ble helligkåret. De som var tilstede 
fortalte at kongen så ut som han sov. Liket 
var uforandret, men hår og negler hadde 
vokst.

Helgenens kropp ble lagt i et vakkert sølv-
skrin. Skrinet sto først i Klemenskirka, men 
ble senere flyttet til kirka som ble bygget over 
graven hans. Her sto det ved alteret gjennom 
resten av middelalderen. Historiene om Olavs 
mirakler spredte seg, både i Norge og resten 
av Europa, og helgengraven i Nidarosdomen 
ble det viktigste pilegrimsmålet i Nord-Europa. 
(nidarosdomen.no)

Trond Espen Seim i rollen som Olav i Spelet om Heilag Olav på Stiklestad. Foto: Johan Arnt Nesgård, Trønder-Avisa.


